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1 септември  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  13                                                 стр. 1 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишната  
програма за работа на Општинското основно училиште  
„Киро Глигоров“-Скопје во учебната 2023/2024  година 

 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишната програма за работа на 
Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје во учебната 2023/2024 
година, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година и 31.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3888/3                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 
 
 



 
1 септември  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  13                                                 стр. 2 

 
 
Врз основа на член 49 став 8 од Законот за основното образование („Службен 
весник на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“           
бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 27. седница, одржана на 15.8.2023 година и на 31.8.2023 година, донесе 
 
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишната програма за работа на  

Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје  
во учебната 2023/2024  година 

 
 
 
 
 
 

1. Се усвојува Годишната програма за работа на Општинското основно 
училиште „Киро Глигоров“-Скопје во учебната 2023/2024 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и 
до Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3888/2                                                  Совет на Општина Центар-Скопје 
31.8.2023 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
 



 
1 септември  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  13                                                 стр. 3 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишната  
програма за работа на Општинското основно училиште 

 „Кочо Рацин“-Скопје во учебната 2023/2024 година 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишната програма за работа на 
Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје во учебната 2023/2024 
година, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година и 31.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3888/5                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 
 
 
 



 
1 септември  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  13                                                 стр. 4 

 
 
Врз основа на член 49 став 8 од Законот за основното образование („Службен 
весник на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“           
бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 27. седница, одржана на 15.8.2023 година и на 31.8.2023 година, донесе 
 
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишната програма за работа на  

Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје  
во учебната 2023/2024 година 

 
 
 

 
 
 

1. Се усвојува Годишната програма за работа на Општинското основно 
училиште „Кочо Рацин“-Скопје во учебната 2023/2024 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и 
до Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 

 
 

 
Бр. 08-3888/4                                                  Совет на Општина Центар-Скопје 
31.8.2023 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р.  
 



 
1 септември  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  13                                                 стр. 5 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишната 
 програма за работа на Општинското основно училиште 

 „Св. Кирил и Методиј“-Скопје во учебната 2023/2024 година 
 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишната програма за работа на 
Општинското основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје во учебната 
2023/2024 година, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година и 31.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3888/7                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 
 



 
1 септември  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  13                                                 стр. 6 

 
 
Врз основа на член 49 став 8 од Законот за основното образование („Службен 
весник на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“           
бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 27. седница, одржана на 15.8.2023 година и на 31.8.2023 година, донесе 
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишната програма за работа на  

Општинското основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје  
во учебната 2023/2024 година 

 
 
 
 
 
 

1. Се усвојува Годишната програма за работа на Општинското основно 
училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје во учебната 2023/2024 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и 
до Општинското основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Бр. 08-3888/6                                                  Совет на Општина Центар-Скопје 
31.8.2023 година                                                            Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р.  
 



 
1 септември  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  13                                                 стр. 7 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишната  
програма за работа на Општинското основно училиште 

 „Коле Неделковски“-Скопје во учебната 2023/2024 година 
 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишната програма за работа на 
Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје во учебната 
2023/2024 година, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година и 31.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3888/9                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 



 
1 септември  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  13                                                 стр. 8 

 
 
Врз основа на член 49 став 8 од Законот за основното образование („Службен 
весник на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“           
бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 15.8.2023 година и на 31.8.2023 година, донесе 
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишната програма за работа на  

Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје  
во учебната 2023/2024 година 

 
 
 
 
 
 

1. Се усвојува Годишната програма за работа на Општинското основно 
училиште „Коле Неделковски“-Скопје во учебната 2023/2024 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и 
до Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Бр. 08-3888/8                                                  Совет на Општина Центар-Скопје 
31.8.2023 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р.  
 
 



 
1 септември  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  13                                                стр. 9 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишната  
програма за работа на Општинското основно училиште 

 „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје во учебната 2023/2024 година 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишната програма за работа на 
Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје во учебната 
2023/2024 година, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година и 31.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3888/11                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 



 
1 септември  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  13                                                стр. 10 

  
 
Врз основа на член 49 став 8 од Законот за основното образование („Службен 
весник на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“           
бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 15.8.2023 година и на 31.8.2023 година, донесе 
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишната програма за работа на  

Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих  
Песталоци“-Скопје во учебната 2023/2024 година 

 
 
 

 
 
 

1. Се усвојува Годишната програма за работа на Општинското основно 
училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје во учебната 2023/2024 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и 
до Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Бр. 08-3888/10                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
31.8.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 

 



 
1 септември  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  13                                                стр. 11 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишната  
програма за работа на Општинското основно училиште 
 „Гоце Делчев“-Скопје во учебната 2023/2024 година 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишната програма за работа на 
Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје во учебната 2023/2024 
година, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година и 31.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3888/13                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 



 
1 септември  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  13                                                стр. 12 

 
 
Врз основа на член 49 став 8 од Законот за основното образование („Службен 
весник на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“           
бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 15.8.2023 година и на 31.8.2023 година, донесе 
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишната програма за работа на  

Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје  
во учебната 2023/2024 година 

 
 
 
 
 
 

1. Се усвојува Годишната програма за работа на Општинското основно 
училиште „Гоце Делчев“-Скопје во учебната 2023/2024 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и 
до Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Бр. 08-3888/12                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
31.8.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 

 
 



 
1 септември  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  13                                               стр. 13 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишната  
програма за работа на Општинското основно училиште 

 „Димитар Миладинов“-Скопје во учебната 2023/2024 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишната програма за работа на 
Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје во учебната 
2023/2024 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година и 31.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3888/15                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 
 



 
1 септември  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  13                                                стр. 14 

 
 
Врз основа на член 49 став 8 од Законот за основното образование („Службен 
весник на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“           
бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 15.8.2023 година и на 31.8.2023 година, донесе 
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишната програма за работа на  

Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје  
во учебната 2023/2024 година 

 
 
 
 
 
 

1. Се усвојува Годишната програма за работа на Општинското основно 
училиште „Димитар Миладинов“-Скопје во учебната 2023/2024 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и 
до Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 

  
 
 
Бр. 08-3888/14                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
31.8.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишната  
програма за работа на Општинското основно училиште 
 „11 Октомври“-Скопје во учебната 2023/2024 година 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишната програма за работа на 
Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје во учебната 2023/2024 
година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година и 31.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3888/17                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 49 став 8 од Законот за основното образование („Службен 
весник на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“           
бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 15.8.2023 година и на 31.8.2023 година, донесе 
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишната програма за работа на  

Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје  
во учебната 2023/2024 година 

 
 
 
 
 
 

1. Се усвојува Годишната програма за работа на Општинското основно 
училиште „11 Октомври“-Скопје во учебната 2023/2024 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и 
до Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Бр. 08-3888/16                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
31.8.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање позитивно мислење на 
Годишната програма за начин на изведување ученички 
 екскурзии, излети и на други слободни активности на 

 Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје  
во учебната 2023/2024 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на Годишната програма за 
начин на изведување ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје во 
учебната 2023/2024 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година и 31.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3888/19                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 



 
1 септември  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  13                                                стр. 18 

 
 
Врз основа на членовите 41, 42 и 49 став 8 од Законот за основното 
образование („Службен весник на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 
точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19, 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 15.8.2023 година и на 31.8.2023 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање позитивно мислење на Годишната програма за 

 начин на изведување ученички екскурзии, излети и на 
 други слободни активности на Општинското основно училиште 

 „Киро Глигоров“-Скопје во учебната 2023/2024 година 
 

 
 
 
 

1.  Се дава позитивно мислење на Годишната програма за начин на изведување  
ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на Општинското 
основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје во учебната 2023/2024 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и 
до Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3888/18                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
31.8.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање позитивно мислење на 
Годишната програма за начин на изведување ученички 
 екскурзии, излети и на други слободни активности на 
 Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје  

во учебната 2023/2024 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на Годишната програма за 
начин на изведување ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје во учебната 
2023/2024 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година и 31.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3888/21                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 



 
1 септември  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  13                                                стр. 20 

 
 
Врз основа на членовите 41, 42 и 49 став 8 од Законот за основното 
образование („Службен весник на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 
точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19, 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 15.8.2023 година и на 31.8.2023 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање позитивно мислење на Годишната програма за  

начин на изведување ученички екскурзии, излети и на 
 други слободни активности на Општинското основно  

училиште „Кочо Рацин“-Скопје во учебната 2023/2024 година 
 
 

 
 
 

1.  Се дава позитивно мислење на Годишната програма за начин на изведување  
ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на Општинското 
основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје во учебната 2023/2024 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и 
до Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3888/20                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
31.8.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 

 
 



 
1 септември  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  13                                               стр. 21 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање позитивно мислење 
 на Годишната програма за начин на изведување ученички екскурзии, 

излети и на други слободни активности на Општинското основно 
училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје во 

 учебната 2023/2024 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на Годишната програма за 
начин на изведување ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на Општинското основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје во 
 учебната 2023/2024 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година и 31.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3888/23                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 



 
1 септември  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  13                                                стр. 22 

 
 
Врз основа на членовите 41, 42 и 49 став 8 од Законот за основното 
образование („Службен весник на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 
точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19, 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 15.8.2023 година и на 31.8.2023 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање позитивно мислење на Годишната програма за начин на 

изведување ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на Општинското основно училиште  

„Св. Кирил и Методиј“-Скопје во учебната 2023/2024 година 
 
 

 
 
 

1.  Се дава позитивно мислење на Годишната програма за начин на изведување  
ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на Општинското 
основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје во учебната 2023/2024 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и 
до Општинското основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3888/22                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
31.8.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 

 
 



 
1 септември  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  13                                               стр. 23 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање позитивно мислење 
 на Годишната програма за начин на изведување ученички екскурзии, 

излети и на други слободни активности на Општинското основно 
училиште „Коле Неделковски“-Скопје во 

 учебната 2023/2024 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на Годишната програма за 
начин на изведување ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје во 
 учебната 2023/2024 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година и 31.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3888/25                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 



 
1 септември  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  13                                                стр. 24 

 
 
Врз основа на членовите 41, 42 и 49 став 8 од Законот за основното 
образование („Службен весник на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 
точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19, 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 15.8.2023 година и на 31.8.2023 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање позитивно мислење на Годишната програма за начин на 

изведување ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на Општинското основно училиште  

„Коле Неделковски“-Скопје во учебната 2023/2024 година 
 
 

 
 
 

1.  Се дава позитивно мислење на Годишната програма за начин на изведување 
ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на Општинското 
основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје во учебната 2023/2024 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и 
до Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3888/24                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
31.8.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 

 



 
1 септември  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  13                                               стр. 25 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање позитивно мислење 
 на Годишната програма за начин на изведување ученички екскурзии, 

излети и на други слободни активности на Општинското основно 
училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје во 

 учебната 2023/2024 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на Годишната програма за 
начин на изведување ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-
Скопје во учебната 2023/2024 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година и 31.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3888/27                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 



 
1 септември  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  13                                                стр. 26 
 

 
Врз основа на членовите 41, 42 и 49 став 8 од Законот за основното 
образование („Службен весник на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 
точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19, 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 15.8.2023 година и на 31.8.2023 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање позитивно мислење на Годишната програма за начин на 

изведување ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на Општинското основно училиште  

„Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје во учебната 2023/2024 година 
 

 
 

 
 
 

1.  Се дава позитивно мислење на Годишната програма за начин на изведување 
ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на Општинското 
основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје во учебната 2023/2024 
година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и 
до Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3888/26                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
31.8.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 

 



 
1 септември  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  13                                               стр. 27 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање позитивно мислење 
 на Годишната програма за начин на изведување на ученички 

екскурзии, излети и на други слободни активности на Општинското 
основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје во 

 учебната 2023/2024 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на Годишната програма за 
начин на изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје во 
учебната 2023/2024 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година и 31.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3888/29                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 



 
1 септември  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  13                                                стр. 28 

 
 
Врз основа на членовите 41, 42 и 49 став 8 од Законот за основното 
образование („Службен весник на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 
точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19, 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 15.8.2023 година и на 31.8.2023 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање позитивно мислење на Годишната програма за начин на 

изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на Општинското основно училиште  

„Гоце Делчев“-Скопје во учебната 2023/2024 година 
 

 
 

 
 

1.  Се дава позитивно мислење на Годишната програма за начин на изведување 
на ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на Општинското 
основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје во учебната 2023/2024 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и 
до Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3888/28                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
31.8.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 

 
 



 
1 септември  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  13                                                стр. 29 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање позитивно мислење 
 на Годишната програма за начин на изведување на ученички 

екскурзии, излети и на други слободни активности на Општинското 
основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје во 

 учебната 2023/2024 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на Годишната програма за 
начин на изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје во 
учебната 2023/2024 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година и 31.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3888/31                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 



 
1 септември  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  13                                                стр. 30 

 
 
Врз основа на членовите 41, 42 и 49 став 8 од Законот за основното 
образование („Службен весник на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 
точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19, 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 15.8.2023 година и на 31.8.2023 година, донесе 
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање позитивно мислење на Годишната програма за начин на 

изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на Општинското основно училиште  

„Димитар Миладинов“-Скопје во учебната 2023/2024 година 
 
 

 
 
 

1.  Се дава позитивно мислење на Годишната програма за начин на изведување 
на ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на Општинското 
основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје во учебната 2023/2024 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и 
до Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3888/30                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
31.8.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 

 



 
1 септември  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  13                                               стр. 31 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање позитивно мислење 
 на Годишната програма за начин на изведување на ученички 

екскурзии, излети и на други слободни активности на Општинското 
основно училиште „11 Октомври“-Скопје во 

 учебната 2023/2024 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на Годишната програма за 
начин на изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје во 
учебната 2023/2024 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година и 31.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3888/33                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 41, 42 и 49 став 8 од Законот за основното 
образование („Службен весник на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 
точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19, 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 15.8.2023 година и на 31.8.2023 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање позитивно мислење на Годишната програма за начин на 

изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на Општинското основно училиште  

„11 Октомври“-Скопје во учебната 2023/2024 година 
 
 
 
 
 

1.  Се дава позитивно мислење на Годишната програма за начин на изведување 
на ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на Општинското 
основно училиште „11 Октомври“-Скопје во учебната 2023/2024 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и 
до Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3888/32                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
31.8.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за ослободување од плаќање 

 надоместок за прекоп заради реконструкција на канализациона  
мрежа на ул. „11 Октомври“ бр. 2, Скопје  

 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за ослободување од плаќање надоместок за прекоп 
заради реконструкција на канализациона мрежа на ул. „11 Октомври“ бр. 2, 
Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година и 31.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3888/35                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 5/02), Советот на Општина Центар-Скопје на   
27. седница, одржана на 15.8.2023 година и на 31.8.2023 година, донесе 
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за ослободување од плаќање надоместок 

за прекоп заради реконструкција на канализациона  
мрежа на ул. „11 Октомври“ бр. 2, Скопје  

 
 
 
 

Член 1 
 

Заедницата на сопственици на зградата на ул. „11 Октомври“ бр. 2 влез 6, 
Скопје, се ослободува од плаќање на предвидениот финансиски надоместок за 
прекоп во износ од 54.000,00 денари заради реконструкција на канализациона 
мрежа. 
 

Член 2 
 
Примерок од оваа Одлука да се достави до Заедницата на сопственици на 
зградата на ул. „11 Октомври“ бр. 2 влез 6, Скопје.  

 
Член 3 

 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3888/34                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
31.8.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата за измена и дополнување на  

Програмата за култура на Општина Центар-Скопје за 2023 година 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за култура на 
Општина Центар-Скопје за 2023 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година и 31.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3888/37                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7 од Законот за локална сaмоуправа 
(Службен весник на РМ бр. 5/02), и член 15 став 1 точка 5 од Статутот на 
Општина Центар – Скопје (Службен гласник на Општина Центар-Скопје бр. 
1/06;12/15;9/19;14/19;1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје, на 
15.8.2023 година и на 31.8.2023 година, донесе  
 
 
 
 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата за култура  

на Општина Центар-Скопје за 2023 година 
 
 
 

Основна цел на оваа Програма е доближување на културата до сите 
граѓани, за да им се овозможи рамноправно учество во културата и културните 
случувања како творци и како корисници. Исто така и поттикнување на 
современото творештво со посебен фокус на културните потреби на младите во 
рамки на светските традиции, во споредба со нашите домашни, во однос на 
популарните музички жанри во минатото и денес. 

 
 
Во проектот 4.7 „Музика Лаб “, се врши измена во финансовиот дел, 

заради предходно испланирани повеќе средства во Програмата, и за овој 
проект буџетот од 30.000,00 денари се намалува за 26.000,00 денари. Со тоа, 
измената ќе изнесува вкупно 4.000,00 денари за печатарски услуги обезбедени 
од Буџетот на Општината. Измената се врши поради интерно намалување на 
трошоците.  

 
Во проектот  4.11 „Џез и Џус “, се врши измена во финансовиот дел, 

заради предходно испланирани помалку средства во Програмата, односно се 
зголемува за 13.000,00 денари, заради хонорарот на изведувачите и 
печатарски услуги обезбедени од Буџетот на Општината. Измената се врши 
поради интерно зголемување на трошоците.  

 
Во проектот 4.12 „Рок енд рол веге слава“, се врши измена и дополна во 

текстуалниот и финансовиот дел, заради предходно испланирани помалку 
средства во Програмата, односно се зголемува за 13.000,00 денари, заради 
хонорарот на изведувачите и печатарски услуги обезбедени од Буџетот на 
Општината. Во текстуалниот дел од проектот 4.12 од Програмата, зборовите 
„извиднички одреди“, се заменуваат со „мали производители на здрава храна“.  
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Ред.бр. Активност Планирани средства Предлог со измени и 
дополнувања 

4.7 „Музика Лаб“ 30.000,00 4.000,00 

4.11 „Џез и Џус“ 25.000,00 38.000,00 

4.12 „Рок енд рол веге 
слава“ 

25.000,00 38.000,00 

 Вкупно 80.000,00 80.000,00 

 
 
 

Во Програмата за култура на Општина Центар-Скопје за 2023 година, се 
врши измена и дополнување на финансискиот и текстуалниот дел во поглавје:  

 
4.7   ПРОЕКТИ И АКТИВНОСТИ НА ПРОГРАМАТА - Проект „Музика Лаб“; 
4.11 ПРОЕКТИ И АКТИВНОСТИ НА ПРОГРАМАТА - Проект „Џез и Џус“; 
4.12 ПРОЕКТИ И АКТИВНОСТИ НА ПРОГРАМАТА - Проект „Рок енд рол 

веге слава“. 
 
 
 
 
 
 

Бр. 08-3888/36                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
31.8.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за донесување Техничка исправка на 

Деталниот урбанистички план за ГП 6.45 од Изменување и 
дополнување на ДУП Буњаковец 2, Општина Центар-Скопје 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за донесување Техничка исправка на Деталниот 
урбанистички план за ГП 6.45 од Изменување и дополнување на ДУП 
Буњаковец 2, Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година и 31.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3888/39                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеја 3 и член 26 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 
01/06; 12/15; 9/19; 14/19 и 1/21) и член 36 став 6 од Законот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 32/20 и 
111/23), Советот на Општина Центар-Скопје на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година и на 31.8.2023 година, донесе     
                                                                   

О Д Л У К А 
за донесување Техничка исправка на Деталниот урбанистички план за 

ГП 6.45 од Изменување и дополнување на ДУП Буњаковец 2, 
Општина Центар-Скопје 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се донесува Техничка исправка за ГП 6.45 во Изменување и 
дополнување на Деталниот урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар-
Скопје, во согласност со Законот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 32/20 и 111/23). Техничката исправка е 
изработена со технички број 83/2023 од јуни 2023 година од ИН-ПУМА Институт 
за урбанизам, сообраќај и екологија ДООЕЛ Скопје. 
 

Член 2 
Техничката исправка се врши за ГП 6.45 во Изменување и дополнување на 
Деталниот урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар-Скопје, донесен 
од Советот на Општината со Одлука бр. 07-9331/10 од 10.12.2012 година. 
На Техничката исправка за ГП 6.45 во Изменување и дополнување на 
деталниот урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар-Скопје, издадено 
е Мислење бр. 09-2208/5 од 6.7.2023 година од Комисијата за урбанизам 
формирана од Градоначалникот на Општина Центар-Скопје со Решение бр. 09-
3068/1 од 2.6.2022 година и претставува составен дел на оваа Одлука. 
 

Член 3 
Со донесувањето на оваа Одлука Техничката исправка ќе стане составен дел на 
Изменување и дополнување на Деталниот урбанистички план Буњаковец 2, 
Општина Центар-Скопје, донесен од Советот на Општината со Одлука бр. 07-
9331/10 од 10.12.2012 година и ќе може да се применува во форма на 
пречистена верзија на планот, односно како основниот план во кој е вградена 
Техничката исправка, за кој важат исти одредби за предавање, објавување, 
презентирање, преклопување, применување и чување на урбанистички 
планови. 

Член 4 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 

Бр. 08-3888/38                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
31.8.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на  

Одлуката за ставање во мирување на работно место во  
Установата од областа на културата Културно социјален  

простор „ЦЕНТАР-ЈАДРО“ Скопје 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за ставање во 
мирување на работно место во Установата од областа на културата Културно 
социјален простор „ЦЕНТАР-ЈАДРО“ Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година и 31.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3888/41                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година и на 31.8.2023 година, донесе  
 
 
 

 
 

О Д Л У К А    
за давање согласност на Одлуката за ставање во мирување 

 на работно место во Установата од областа на културата  
Културно социјален простор „ЦЕНТАР-ЈАДРО“ Скопје 

 
 
 
 
 
                                                       Член 1 
Се дава согласност на Одлуката за ставање во мирување на работно место на 
административниот координатор Ѓорѓи Пулевски, за периодот од 1.9.2023 до 
1.9.2024 година бр. 69/4  0201 од 12.8.2023 година, донесена од Управниот 
одбор на Установата од областа на културата Културно социјален простор 
„ЦЕНТАР-ЈАДРО“ Скопје. 
 

 
                                             Член 2 

Примерок од Одлуката да се достави до Установата од областа на културата 
Културно социјален простор „ЦЕНТАР-ЈАДРО“ Скопје. 
 
 
                                                            
                                                 Член  3 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“.  
 
 
 
 
 
Бр. 08-3888/40                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
31.8.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на 

Одлуката за ангажирање на хонорарен соработник во  
Установата од областа на културата Културно социјален 

 простор „ЦЕНТАР-ЈАДРО“ Скопје 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за ангажирање на 
хонорарен соработник во Установата од областа на културата Културно 
социјален простор „ЦЕНТАР-ЈАДРО“ Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година и 31.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3888/43                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.8.2023 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година и на 31.8.2023 година, донесе  
 
 
 

 
 

О Д Л У К А    
за давање согласност на Одлуката за ангажирање на  

хонорарен соработник во Установата од областа на културата  
Културно социјален простор „ЦЕНТАР-ЈАДРО“ Скопје 

 
 
 
 
                                                       Член 1 
Се дава согласност на Одлуката за ангажирање на хонорарен соработник Дарко 
Алексовски за период од 1.9.2023 до 1.9.2024 година, со бр.69/5  0201 од 12.8 
2023 година, донесена од Управниот одбор на Установата од областа на 
културата Културно социјален простор „ЦЕНТАР-ЈАДРО“ Скопје. 
 

 
                                             Член 2 

Примерок од Одлуката да се достави до Установата од областа на културата 
Културно социјален простор „ЦЕНТАР-ЈАДРО“ Скопје. 
 
 
                                                            
                                                    Член  3 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“.  
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3888/42                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
31.8.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на 

Одлуката за назначување на позиција програмски координатор 
 во Установата од областа на културата Културно социјален  

простор „ЦЕНТАР-ЈАДРО“ Скопје 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за назначување на 
позиција програмски координатор во Установата од областа на културата 
Културно социјален простор „ЦЕНТАР-ЈАДРО“ Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година и 31.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
                            
 
                                                                                                                                                                                                                                                          
 
Бр. 09-3888/45                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година и на 31.8.2023 година, донесе  
 

 
 
 

О Д Л У К А    
за давање согласност на Одлуката за назначување на позиција 

програмски координатор во Установата од областа на културата  
Културно социјален простор „ЦЕНТАР-ЈАДРО“ Скопје 

 
 
 
 
                                                       Член 1 
Се дава согласност на Одлуката за назначување на Марија Бошковска на 
позицијата програмски координатор за период од 1.9.2023 до 1.9.2024 година, 
со бр. 69/6  0202 од 12.8.2023 година, донесена од Управниот одбор на 
Установата од областа на културата Културно социјален простор „ЦЕНТАР-
ЈАДРО“ Скопје. 
 

 
                                             Член 2 

Примерок од Одлуката да се достави до Установата од областа на културата 
Културно социјален простор „ЦЕНТАР-ЈАДРО“ Скопје. 
 
 
                                                            
                                                  Член  3 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“.  
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3888/44                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
31.8.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Кварталниот  

извештај за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје  
за извештајниот период (кумулативно) за квартал од  

од 1.1.2023 до 30.6.2023 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Кварталниот извештај за извршување 
на Буџетот на Општина Центар-Скопје за извештајниот период (кумулативно) 
за квартал од од 1.1.2023 до 30.6.2023 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година и 31.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
                        
                                                                                                                                                                                                                                                          
 
Бр. 09-3888/45                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 32 став 1 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 
47/11; 192/15; 209/18; 244/19 и 82/20) и член 26 став 1 точка 7 од Статутот    
на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“               
бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 27. седница, одржана на 15.8.2023 година и на 31.8.2023 година, донесе  
 
 
 
 
 
                                                        О Д Л У К А 

за усвојување на Кварталниот извештај  
за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје  
за извештајниот период (кумулативно) за квартал од  

од 1.1.2023 до 30.6.2023 година 
 

 
 
 
 
 
1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина 
Центар-Скопје за извештајниот период (кумулативно) за квартал од од 1.1.2023 
до 30.6.2023 година 
 
 
 
2. Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3888/46                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
31.8.2023 година                                                              Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 
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